De Anthemii tractu ac æde quæ erat proxime Deiparæ ædem Cyri dictam.

Anthemiana domus erat Anthemii, cum adhuc magister esset, tempore Marciani imperatoris ; quem ipse Marcianus, data ei in uxorem filia sua primogenita, coronavit.

De Gainæ domo.

Locus qui Gainæ dicitur, domus erat patricii ejus nominis, qui tempore Arcadii imperium affectavit in partibus Thraciæ, atque ibidem occisus est.

De Megethiae ædificio.

Ædificium Megetihæ sub Tiberio Thrace a domina Megethia conditum est.

De Sancto Polyeucto.

Ecclesiam Sancti Polyeucti Juliana filia Valentianini, aqueductus conditoris, ædificavit intra quatuor annos, evocatis Roma architectis. Fuit autem hæc Juliana soror uxoris Theodosii Magni.

De ecclesia SS. Deiparæ Ponolytes nuncupata.

Ecclesia SS. Deiparæ Ponolytes ita vocatur, quod multi illuc sanitatem recuperata a variis morbis et languoribus liberarentur.

De ecclesia Deiparæ Areobindi nuncupata.

Ecclesiam sanctissimæ Deiparæ Areobindi cognomine Petrus magister, et Europolata, frater Mauricii condidit. Areobindus autem, a quo locus illæ Areobindi dictus est, sub Justino Thrace potentissimo floruit, eodemque in loco domum habebat. Ceterum annis nonaginta duobus a tempore Areobindi, ecclesia condita est ac balneum.

De sancta Anastasia Pharmacolytria.

Ecclesia S. Anastasiæ Pharmacolytriæ condita est ab Anastasio Dicoro eo in loco, ubi antea patricii cujusdam Pharmacæ nuncupati domus exstebat.

De loco cognominato Leomacellum.

Locus vocatus Leomacellum inde nomen accepit, quod ibi olim Leo magnus imperator carnes vendiderit. Uxor etiam ejus chordas torquebat.

De ecclesia Deiparæ Curatoris nuncupata.

Ecclesia Deiparæ Curatoris cognomine exstructa fuit sub Verina Leonis Macclæ uxore; et curator quidam ejusdem, structuræ præfuit, quo ad insular sepulcri Domini fieret.

De Christocamera.

Ad Christocameram domus erat Moselis. Pariter et Christi imago proxime S. Acacium depicta erat, et ideo sic nuncupatur.

De sancta Anna dicta Deuteron.

In loco cognominato Deutero Justiniani Rhinotmeti statua erat, quam postea Bardas Cæsar, Michaelis avunculus dejecit confregitque. Nuncupatus autem est locus Deuteron hujus rei gratia. Justinianus Rhinotmetus a Leontio patricio in Chersonem relegatus fuit, ubi cum decem mansisset annos, profugit tandem ad Terbelum Bulgarorum principem, qui filiam suam Theodoram ipsi in uxorem dedit, et insuper quindecim millia militum subministravit, cum quibus Constantinopolim petiit; sed cum cives eum recipere nollent, simulata fuga, ad portam quæ Antiqua dicitur se recepit, ac inde per aqueductum urbem subiit juxta basim columnæ, quæ est intra urbem; ac imperio potitur; et sic locus ille cognominatus fuit Deuteron. Eoque tempore templum Sanctæ Annæ ædificavit, quoniam uxori ipsius gravida sancta illa apparuit. Cæterum masorium ac corpus ejusdem sanctæ ipso imperante in urbem delata sunt.